О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической
деятельности Евразийского экономического союза и Единый таможенный тариф
Евразийского экономического союза в отношении ходунков и палаток для игр, а также
в некоторые решения Комиссии Таможенного союза и Коллегии Евразийской
экономической комиссии

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 12 мая 2015 года № 50.
      В соответствии со статьями  и  Договора о Евразийском экономическом союзе 42 45
от 29 мая 2014 года Коллегия Евразийской экономической комиссии :решила
      1. Сноска№ Утратил силу Решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 17.08.2021 № 100 (порядок введения в действие см. п.2).
      2. По тексту  к Инструкции о порядке заполнения декларации на приложения № 2
товары, утвержденной Решением Комиссии Таможенного союза от 20 мая 2010 г. №
257, код "9403 70 000 9" ТН ВЭД ЕАЭС заменить кодом "9403 70 000 8" ТН ВЭД ЕАЭС
.
      3. В пункте 11  продукции (изделий), в отношении которой подача перечня
таможенной декларации сопровождается представлением документа об оценке (
подтверждении) соответствия требованиям технического регламента Таможенного
союза "О безопасности игрушек" (ТР ТС 008/2011), утвержденного Решением
Коллегии Евразийской экономической комиссии от 31 января 2013 г. № 11, код "9503
00 990 0" ТН ВЭД ЕАЭС заменить кодом "9503 00 990" ТН ВЭД ЕАЭС.
      4. По тексту  продукции (изделий), в отношении которой подача перечня
таможенной декларации сопровождается представлением документа об оценке (
подтверждении) соответствия требованиям технического регламента Таможенного
союза "О безопасности мебельной продукции" (ТР ТС 025/2012), утвержденного
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18 марта 2014 г. № 44,
код "9403 70 000 9" ТН ВЭД ЕАЭС заменить кодом "9403 70 000 8" ТН ВЭД ЕАЭС.
      5. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии В. Христенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 12 мая 2015 г. № 50

      Сноска. Приложение 1 утратило силу Решением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 17.08.2021  (порядок введения в действие см. ).№ 100 п.2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 12 мая 2015 г. № 50

      Сноска. Приложение 2 утратило силу Решением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 17.08.2021  (порядок введения в действие см. ).№ 100 п.2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 12 мая 2015 г. № 50

      Сноска. Приложение 3 утратило силу Решением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 17.08.2021  (порядок введения в действие см. ).№ 100 п.2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан